
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 
 PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 13 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Adunanza in sessione ordinaria di I convocazione – seduta pubblica. 
 
 

OGGETTO:  Variazioni al Bilancio di previsione 2017-2019. 

 

 

 L’anno duemiladiciassette addì dodici del mese di aprile alle ore 21,00 nella sala delle adunanze 

consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 Presente Assente 

  1) Zucco Carla                                                              Sindaco si  

  2) Notaro Rosario Giuseppe                        Consigliere    maggioranza si  

  3) Andreoletti Giovanni                                          "                      " si  

  4) Lavatelli Mirko                                                    “                      “" si  

  5) Rusciano Elena                                                 "                      "  si 

  6) Zanetti Cristina                                                  "                      " si  

  7) Battaglia Anna Maria                                         "                      " si  

  8) Giambone Alberto                                              "                      " si  

  9) Ramellini Alessio                                                "                      " si  

10) Salmin Alberto                                                     "                      “ si  

11) Maffé Vanessa                                                      "                     "  si 

   

                                                                         Totali n 

. 

9 2 

 Assiste il Segretario Comunale Dr. Aina Paolo il quale provvede alla redazione del seguente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Avv. Zucco Carla - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

  



OGGETTO:  Variazioni al Bilancio di previsione 2017-2019. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i. 

 

Vista la Legge 11 dicembre 2016, n.232 (Legge di bilancio 2017) ed in particolare l’art.1 dal comma 

463 al comma 484. 

 

Visto in particolare l’articolo 1, comma 466, della predetta legge n.232/2016, che definisce il 

principio del pareggio di bilancio per gli enti locali come saldo non negativo, in termini di 

competenza, tra le entrate finali e le spese finali. 

 

Vista la circolare n.17 del 03/04/2017 del Ministero dell’Economia e delle Finanze. 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.12 in data odierna, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Rendiconto della Gestione per l’esercizio 2016, con un 

risultato di amministrazione al 31 dicembre 2016 pari ad € 520.549,48, di cui euro 18.929,88 da 

destinare agli investimenti ed euro 476.772,17 disponibile. 

 

Ritenuto pertanto di poter provvedere ad una variazione di bilancio mediante impiego di avanzo di 

amministrazione per € 50.000,00, riduzione di entrate per € 10.000,00 e nuove spese per € 

40.000,00 per manutenzioni straordinarie. 

 

Udito in proposito l’intervento del Sig. Sindaco, la quale preannuncia l’intenzione di sistemare gli 

infissi dell’edificio comunale denominato “Circolino” ritenendo detta manutenzione obiettivamente 

necessaria ed urgente. 

 

Ritenuto in conseguenza di tale variazione di dover provvedere a riapprovare il Prospetto verifica 

rispetto dei vincoli di finanza pubblica allegato al Bilancio di previsione 2017-2019 conformemente 

alle variazioni oggetto del presente provvedimento. 

 

Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario e dal Revisore dei Conti. 

 

Con voti unanimi favorevoli 

 

DELIBERA 
 

1) Di approvare al Bilancio di Previsione 2017-2019 le seguenti variazioni: 

 

Anno finanziario 2017: 

Entrata: 

Impiego avanzo di amministrazione: 50.000,00 € 

Titolo 4 Tipologia 500 Categoria 100: -  10.000,00 € (competenza 2017; cassa 2017) 

Totale: + 40.000,00 € (competenza 2017) 

Totale: -10.000,00 € (cassa 2017) 

 

Uscita 

Missione 01 Programma 05 Titolo 2 

Importo +  30.000,00 € (competenza 2017; cassa 2017) 



Missione 09 Programma 02 Titolo 2 

Importo +  10.000,00 € (competenza 2017; cassa 2017) 

Totale: + 40.000,00 € (competenza 2017; cassa 2017) 

 

Situazione a pareggio competenza 2017; 

Situazione cassa 2017: -50.000,00 €  

 

2) Di riapprovare il Prospetto verifica rispetto dei vincoli di finanza pubblica allegato al Bilancio di 

previsione 2017-2019 conformemente alle variazioni oggetto del presente provvedimento. 

 

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere, con 

separata votazione unanime favorevole. 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Avv. Zucco Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Dr. Aina Paolo) 
  
 …………………………….. 
 
Data 12.04.2017 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale il 14.04.2017 e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Dr. Aina Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 14.04.2017 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to (Dr. Fontana Paolo) F.to (Dr. Fontana Paolo) 
 
 ………………………………… …………………………………. 
 
Data 12.04.2017 
              
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 12.04.2017 ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 12.04.2017 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Dr. Aina Paolo) 
 
 ……………………………………. 
 
      ___ 
 


